平成 16 年第２回（５月）伊豆市議会臨時会

（第１号 ５月 11 日）

平成１６年第２回（５月）伊豆市議会臨時会会議録目次

  第 １ 号 （５月１１日）

○議事日程………………………………………………………………………………………………１

○本日の会議に付した事件……………………………………………………………………………１

○出席議員………………………………………………………………………………………………１

○欠席議員………………………………………………………………………………………………２

○地方自治法第１２１条により説明のため出席した者の職氏名…………………………………２

○職務のため出席した者の職氏名……………………………………………………………………３

○開会宣告………………………………………………………………………………………………４

○開議宣告………………………………………………………………………………………………４

○議事日程説明…………………………………………………………………………………………４

○会議録署名議員の指名………………………………………………………………………………４

○会期の決定……………………………………………………………………………………………４

○議案第５号の上程、説明、質疑、討論、採決……………………………………………………５

○助役あいさつ…………………………………………………………………………………………９

○議案第６号の上程、説明、質疑、討論、採決……………………………………………………９

○議案第７号の上程、説明、質疑、討論、採決…………………………………………………１０

○議案第８号の上程、説明、質疑、討論、採決…………………………………………………１１

○議案第９号の上程、説明、質疑、討論、採決…………………………………………………１３

○議案第１０号の上程、説明、質疑、討論、採決………………………………………………１４

○伊豆市選挙管理委員会委員の選挙………………………………………………………………１５

○伊豆市選挙管理委員会補充員の選挙……………………………………………………………１６

○収入役あいさつ……………………………………………………………………………………１７

○閉会宣告……………………………………………………………………………………………１８

○署名議員……………………………………………………………………………………………１９

平成１６年第２回（５月）伊豆市議会臨時会

議 事 日 程（第１号）

平成１６年５月１１日（火曜日）午前１０時開会

日程第 １ 会議録署名議員の指名

日程第 ２ 会期の決定

日程第 ３ 議案第 ５号 伊豆市助役の選任について

日程第 ４ 議案第 ６号 伊豆市収入役の選任について

日程第 ５ 議案第 ７号 伊豆市監査委員の選任について

日程第 ６ 議案第 ８号 伊豆市監査委員の選任について

日程第 ７ 議案第 ９号 伊豆市固定資産評価審査委員会委員の選任について

日程第 ８ 議案第１０号 伊豆市教育委員会委員の任命について

日程第 ９ 選第７号 伊豆市選挙管理委員会委員の選挙について

日程第１０ 選第８号 伊豆市選挙管理委員会補充員の選挙について

─────────────────────────────────────────────────

本日の会議に付した事件

 議事日程に同じ

─────────────────────────────────────────────────

出席議員（５４名）

     １番  加 藤   章 君      ２番  鍵 山 堅 一 君

     ３番  室 野 英 子 君      ４番  酒 井 勲 一 君

     ５番  小 川 一 弥 君      ６番  佐 藤 藤一郎 君

     ７番  石 倉 勇 夫 君      ８番  落 合 勝 満 君

     ９番  古 見 梅 子 君     １０番  塩 谷 尚 司 君

    １１番  飯 田 宣 夫 君     １２番  小 出 逸 治 君

    １３番  浅 田 正 孝 君     １４番  小 野 忠 宏 君

    １５番  大 川   孝 君     １６番  森 野 文 夫 君

    １７番  小 森 泰 信 君     １８番  大 川 勘太郎 君

－1－

    １９番  関   邦 夫 君     ２０番  杉 山 羌 央 君

    ２１番  杉 本 喜 作 君     ２２番  磯   晴 雄 君

    ２３番  大 川   宏 君     ２４番  遠 藤 甚 義 君

    ２５番  三 須 順 吉 君     ２６番  山 下   一 君

    ２７番  安 藤 若 夫 君     ２８番  飯 田 正 志 君

    ２９番  木 内 一 郎 君     ３０番  大 川 富 也 君

    ３１番  浅 田 靖 夫 君     ３２番  内 田 芳 孝 君

    ３３番  鈴 木 ・ 一 君     ３４番  田 中 祐 市 君

    ３５番  塩 﨑 浩 治 君     ３６番  髙 田 和 正 君

    ３７番  三 田 臣 一 君     ３８番  今 井 眞奈武 君

    ３９番  石 和 信 一 君     ４０番  山 田 規 正 君

    ４１番  片 山 晃 男 君     ４２番  舘 林 義 人 君

    ４３番  土 屋 英 隆 君     ４４番  堀 江 昭 二 君

    ４５番  土 屋 悌 二 君     ４７番  木 村 建 一 君

    ４８番  遠 藤 正 寿 君     ４９番  日 ・ 才 一 君

    ５０番  勝 呂 宗 夫 君     ５１番  鈴 木 久 之 君

    ５２番  鍵 山   二 君     ５３番  鈴 木 健 市 君

    ５４番  遠 藤   勇 君     ５５番  勝 呂 宗 司 君

欠席議員（１名）

    ４６番  三 須 重 治 君

─────────────────────────────────────────────────

地方自治法第１２１条により説明のため出席した者の職氏名

市 長 大 城 伸 彦 君 教 育 長 室 野 純 司 君

土 肥 支 所 長 平 田 秀 人 君
天 城 湯 ヶ 島

支 所 長
堀 江 正 身 君

中伊豆支所長 佐 藤 央 一 君 総 務 部 長 児 島 保 次 君

市民環境部長 福 室 恵 治 君 健康福祉部長 内 田 政 廣 君

観光経済部長 鈴 木 直 道 君 土 木 部 長 土 屋   亨 君

上下水道部長 水 口 信 夫 君 企 業 部 長 渡 邊 玉 次 君

教 育 委 員 会

事 務 局 長
山 本 準 次 君 総 務 課 長 井 上 清 蔵 君

－2－

─────────────────────────────────────────────────

職務のため出席した者の職氏名

事 務 局 長 長谷川 與志衛 次 長 鍵 山 光 男

局 長 補 佐 森   修 司 係 長 三 田 浩 二

主 査 山 下 正 惠

－3－

開会 午前１０時００分

◎開会宣告

○議長（石和信一君） 皆さん、おはようございます。

  ただいまから、平成16年第２回伊豆市議会臨時会を開会いたします。

─────────────────────────────────────────────────

◎開議宣告

○議長（石和信一君） ただいまの出席議員は54名であります。定足数に達しておりますので、

会議は成立しました。

  直ちに本日の会議を開きます。

─────────────────────────────────────────────────

◎議事日程説明

○議長（石和信一君） 本日の議事日程は、お手元に配付のとおりであります。

─────────────────────────────────────────────────

◎会議録署名議員の指名

○議長（石和信一君） 日程第１、会議録署名議員の指名を行います。

  会議規則第81条の規定により、議長において指名いたします。

  13番、浅田正孝君、14番、小野忠宏君を指名いたします。

─────────────────────────────────────────────────

◎会期の決定

○議長（石和信一君） 日程第２、会期の決定を議題といたします。

－4－

  お諮りいたします。

  今臨時会の会期は本日１日限りとしたいと思います。これにご異議ございませんか。

          〔「異議なし」と言う人あり〕

○議長（石和信一君） ご異議なしと認めます。

  よって、会期は本日１日限りと決定いたしました。

─────────────────────────────────────────────────

◎議案第５号の上程、説明、質疑、討論、採決

○議長（石和信一君） 日程第３、議案第５号 伊豆市助役の選任についてを議題といたしま

す。

  ここで、議事の都合により総務部長に退席していただきたいと思います。

          〔総務部長 児島保次君退席〕

○議長（石和信一君） 提出者から提案理由の説明を求めます。

  市長。

          〔市長 大城伸彦君登壇〕

○市長（大城伸彦君） 議案第５号 助役の選任についての提案理由を申し上げます。

  本選任案は、助役の選任同意についてお願いするものであります。

  私は、行政事務運営の執行に当たり中枢の役目を持つ助役に、児島保次君を適任者として

選任したいと存じます。

  児島君は、長きにわたり修善寺町役場職員として勤務し、町長公室長、修善寺町外２ケ町

衛生処理施設組合施設長、統括課長兼福祉健康課長及び統括課長兼総務課長などを歴任し、

新市では総務部長に就任するなど、事務に精通し、行政経験豊富で職員の信望も厚く、市長

の補佐役として今後の市政に貢献し、その手腕を発揮してくれるものと確信いたします。

  よって、児島保次君を助役として選任いたしたく、議会に提案する次第でございます。

  よろしくご同意賜りますようお願いいたします。

  以上でございます。

○議長（石和信一君） これをもって提案理由の説明を終わります。

  お諮りいたします。

  本件につきましては、人事案件ですので、質疑、委員会付託、討論を省略し、直ちに採決

－5－

したいと思います。これにご異議ございませんか。

〔「異議なし」「異議あり」と言う人あり〕

○議長（石和信一君） ご異議がありますので質疑を行います。

  47番、木村君。

          〔４７番 木村建一君登壇〕

○４７番（木村建一君） ３点にわたってお尋ねいたします。

  １つ目です。きょう議会に助役、収入役の具体的な名前が提案されましたけれども、提案

される前に新聞報道がなされました。報道機関というのは、情報を得たならば直ちに報道す

るというのが自然の流れだと思いますので、その件については何ら問題ないというふうに私

は思っていますが、市長がこの報道にどのようにかかわったのかお尋ねしたい。

  ２つ目です。提案されている児島氏は５つの課を掌握する総務部長という役職についてお

りますけれども、総務部というのは行政運営の基本、行政全体を把握する大切な部でもあり

ますので、そういう意味で、総務部長の席はどういうふうに市長は考えられているのかお尋

ねしたいと思います。

  ３点目です。今、市長が提案されましたように、当然、助役は市長の補佐役、したがって

市長の政治姿勢に同意して、新市の施策に対して市長とともに実行できる人物として提案さ

れていると私は思うんですが、新市長が具体的にどういうふうな政治姿勢、施策をやろうと

しているのか、いろいろと新聞報道等ではなされているんですけれども、議会の場ではなさ

れておりません。したがって、私は新聞報道に頼らざるを得ないわけですけれども、市長候

補のアンケートが新聞に載りました。なぜ市長のことを聞くかというと、助役の選任につい

てということなものですから、当然、市長の政治姿勢、施策をお尋ねしながら、助役の選任

についてお尋ねしたいという立場で聞いているわけです。たくさんあるわけですけれども、

２つだけお尋ねしたいと思います。

  新聞報道によりますと、大城市長候補の時代に、市長はサービスが低下しないよう十分注

意しながらと、こういうふうに掲載されておったわけですけれども、旧４町から新市が誕生

するに当たって、住民へのサービスが低下しているものはないというふうに認識されている

のかどうか。

  ２つ目は、合併協議会が行ったアンケートによりますと、４町合併後のまちづくりについ

て、住民が最も重要視する項目がたくさんあるわけですけれども、その中で「行政のやって

いることがよくわかるまち」という声が上位を占めておりました。

－6－

  新聞記事に戻りますけれども、ともに働く協働の心構えで市民との交流や話し合いという

ことも掲載されております。この件については、行政のやっていることが市民によくわかる

ということでの大事な要素だと思うんですけれども、新市誕生までの約１年間、行政のやっ

ていることがよくわかったという認識に立たれているのかどうかお尋ねしたいと思います。

  なぜ過去を振り返るかといいますと、組織もそうです、また個人もそうなんですけれども、

お話ししたことが本当にきちっとやれているのかどうかということは、過去どういうふうな

実績をやられてきたのかということが当然評価の基準になると思いますので、過去をさかの

ぼって若干の質問をさせていただきました。よろしくお願いします。

○議長（石和信一君） 市長。

          〔市長 大城伸彦君登壇〕

○市長（大城伸彦君） 木村議員から、人事案件ですぐに議決ということに対して異議ありと

いうことで、ご意見が出ました。

  ３つほど出ましたが、まず１番目の新聞報道については、新聞記者が集めた記事で出され

たと思います。私のところへも取材に来ました。報道するなととめました。しかしきのうの

朝、報道されました。それが事実です。

  ２番目、総務部長が空席になった場合どうするのかということですが、しばらく空席でい

きたいと思っています。私が今まで修善寺町で見たところ、助役と総務部長がオーバーラッ

プしている部分があると。なおかつ部長職というのは今回初めてできたわけで、助役と総務

課長で相当部分埋まるんじゃないかと考えた結果であります。それが２番目の答えです。

  ３番目、市長の姿勢について聞きたいということですが、これは今回の人事案件には直接

関係ないと思います。今後の議会の審議の中でお答えしていきたいと思います。

  以上でございます。

○議長（石和信一君） 木村君。

          〔４７番 木村建一君登壇〕

○４７番（木村建一君） ２つ目の総務部長の空席の件についてお尋ねします。

  当然、人事権は市長が持っているものですから、議会側がこうしろ、ああしろということ

は越権行為なもので、その点については十分把握しています。

  それで、お尋ねしたいのは、総務部が４課ありまして、部の中では一番多い職員が配置さ

れているといった中で、総務課長ができるということになりますと、ほかの市民環境部とか

いろいろと部がたくさんあるわけですけれども、そこにも部長が配置されている。当然、規

－7－

模が大きくなった新市にふさわしいような体制をということで部の体制をとられた、これは

当然至極だと思うんです。それをまとめる役が総務課長だというふうになっているわけです

けれども、その点、どのように考えられているのかお願いしたい。

  それから、私は市長の政治姿勢ということをお尋ねしたつもりではないんです。助役がそ

れをカバーするということで、残念ながら、市長が今言われたように、後日の議会の場でど

ういう政治方針で臨むのか、具体的な政策も述べられるでしょうけれども、助役が市長の補

佐役という立場で臨んでいるわけですから、先ほど冒頭述べましたように、市長の政治姿勢

が今のところまだ白紙状態なものですから、私は過去をさかのぼって、これは助役も軌を一

にするのかなということで質問したわけですから、再度お尋ねしたいと思います。

          〔「議長、動議を提出します」と言う人あり〕

○議長（石和信一君） 11番、飯田宣夫君。

          〔１１番 飯田宣夫君登壇〕

○１１番（飯田宣夫君） 先ほど、この審議に入る前に議長は我々議員に、質疑、討論を省略

していいですかと問いかけたと思うんですが、それに対して多くの方々が同意されたわけで

すから、このことについて、人事案件ですので省略したいということで、それに多くの方々

の賛成を得ているわけですので、これ以上質疑応答をする必要は私はないと思いますので、

その辺、動議として取り上げていただきたいと思います。

○議長（石和信一君） ただいま飯田議員から動議が提出されましたが、会議規則により５人

以上の賛成者が必要であります。確認のため賛成者の起立を求めます。

          〔起立多数〕

○議長（石和信一君） 起立者多数。

  よって、動議は成立いたしました。

  したがいまして、これで質疑は終了しましたので、委員会付託、討論を省略し、直ちに採

決したいと思います。

  お諮りいたします。

  議案第５号 伊豆市助役の選任について、同意することに賛成の議員の起立を求めます。

          〔起立多数〕

○議長（石和信一君） 起立者多数。

  よって、議案第５号はこれに同意することに決定いたしました。

  審議が終了しましたので、児島君の着席をお願いいたします。

－8－

          〔総務部長 児島保次君着席〕

○議長（石和信一君） 戻られましたので、ただいまの審議の結果をお伝えします。

  本案件は同意されました。

─────────────────────────────────────────────────

◎助役あいさつ

○議長（石和信一君） ここで、ただいま選任されました助役からごあいさつをお願いしたい

と思います。

  児島助役。

          〔助役 児島保次君登壇〕

○助役（児島保次君） まずもって、皆様方のご同意に対しまして衷心より御礼申し上げます。

  選任されましたからには、伊豆市の推進力の一部として、行動、英断、責任、沈黙をもっ

て、懸案事項、未了事項、計画事業の中でも一つでも多く成果があらわれることを願いまし

て、簡単ではございますが、就任のあいさつといたします。どうもありがとうございました。

─────────────────────────────────────────────────

◎議案第６号の上程、説明、質疑、討論、採決

○議長（石和信一君） 日程第４、議案第６号 伊豆市収入役の選任についてを議題といたし

ます。

  提出者から提案理由の説明を求めます。

  市長。

          〔市長 大城伸彦君登壇〕

○市長（大城伸彦君） 議案第６号 収入役の選任について、提案理由を申し上げます。

  本選任案は、収入役の選任同意についてお願いするものであります。

  選任する者は、石田佑次君であります。石田君は、長年にわたり天城湯ヶ島町役場に勤務

し、行政事務経験が豊富で、税務課長、教育委員会事務局長、参事兼産業観光課長及び参事

兼総務課長を歴任し、退職後は同町社会福祉協議会事務局長として勤務され、平成13年10月

からは再び同町の収入役に就任し、財政運営等にご尽力されてまいりました。

－9－

  石田君は、収入役として最も適任であり、今後の市の財政運営に尽力していただけると確

信いたします。

  よって、石田佑次君を収入役として選任いたしたく、議会に提案するものでございます。

  よろしくご同意賜りますようお願い申し上げます。

  以上でございます。

○議長（石和信一君） これをもって、提案理由の説明を終わります。

  お諮りいたします。

  本件につきましても、人事案件ですので、質疑、委員会付託、討論を省略し、直ちに採決

したいと思います。これにご異議ございませんか。

          〔「異議なし」と言う人あり〕

○議長（石和信一君） ご異議なしと認めます。

  よって、質疑、委員会付託、討論を省略し、直ちに採決いたします。

  お諮りいたします。

  議案第６号 伊豆市収入役の選任について、同意することに賛成の議員の起立を求めます。

          〔起立多数〕

○議長（石和信一君） 起立者多数。

  よって、議案第６号はこれに同意することに決定いたしました。

─────────────────────────────────────────────────

◎議案第７号の上程、説明、質疑、討論、採決

○議長（石和信一君） 日程第５、議案第７号 伊豆市監査委員の選任についてを議題といた

します。

  提出者から提案理由の説明を求めます。

  市長。

          〔市長 大城伸彦君登壇〕

○市長（大城伸彦君） 議案第７号 伊豆市監査委員の選任について、提案理由を申し上げま

す。

  本選任案は、地方自治法第196条に基づく監査委員の選任同意についてお願いするもので

あります。遠藤常美氏を監査委員として選任同意をお願いするものであります。

－10－

  遠藤常美氏は、昭和34年２月から平成７年５月まで、36年余にわたり三島信用金庫に勤務

し、その後３年間、三島信用金庫常務理事を務められました。豊富な知識と経験を有してお

り、住民の信頼も厚く、監査委員として適任者であると判断いたします。

  よって、遠藤常美氏を監査委員として選任いたしたく、議会に提案する次第でございます。

  よろしくご同意賜りますようお願いいたします。

  以上でございます。

○議長（石和信一君） これをもって、提案理由の説明を終わります。

  お諮りいたします。

  本件につきましても、人事案件ですので、質疑、委員会付託、討論を省略し、直ちに採決

したいと思います。これにご異議ございませんか。

          〔「異議なし」と言う人あり〕

○議長（石和信一君） ご異議なしと認めます。

  よって、質疑、委員会付託、討論を省略し、直ちに採決いたします。

  お諮りいたします。

  議案第７号 伊豆市監査委員の選任について、同意することに賛成の議員の起立を求めま

す。

          〔起立全員〕

○議長（石和信一君） 起立者全員。

  よって、議案第７号はこれに同意することに決定いたしました。

─────────────────────────────────────────────────

◎議案第８号の上程、説明、質疑、討論、採決

○議長（石和信一君） 日程第６、議案第８号 伊豆市監査委員の選任についてを議題といた

します。

  ここで、地方自治法第117条の規定により、磯晴雄君の退席を求めます。

          〔２２番 磯 晴雄君退席〕

○議長（石和信一君） 提出者から提案理由の説明を求めます。

  市長。

          〔市長 大城伸彦君登壇〕

－11－

○市長（大城伸彦君） 議案第８号 伊豆市監査委員の選任について、提案理由を申し上げま

す。

  本選任案は、地方自治法第196条に基づく監査委員の選任同意についてお願いするもので

あります。

  磯晴雄氏は、昭和33年４月から平成11年８月まで、41年余にわたりスルガ銀行に勤務し、

支店長等を歴任し、豊富な知識と経験を有しており、住民の信頼も厚く、監査委員として適

任者であると判断いたします。

  よって、磯晴雄氏を監査委員として選任いたしたく、議会に提案する次第でございます。

  よろしくご同意賜りますようお願いいたします。

  以上でございます。

○議長（石和信一君） これをもって、提案理由の説明を終わります。

  お諮りいたします。

  本件につきましても、質疑、委員会付託、討論を省略し、直ちに採決したいと思います。

これにご異議ございませんか。

          〔「異議なし」と言う人あり〕

○議長（石和信一君） ご異議なしと認めます。

  よって、質疑、委員会付託、討論を省略し、直ちに採決いたします。

  お諮りいたします。

  議案第８号 伊豆市監査委員の選任について、同意することに賛成の議員の起立を求めま

す。

          〔起立全員〕

○議長（石和信一君） 起立者全員。

  よって、議案第８号はこれに同意することに決定いたしました。

  磯晴雄君の入場を求めます。

          〔２２番 磯 晴雄君入場〕

○議長（石和信一君） 戻られましたので、ただいまの審議の結果をお伝えいたします。

  本案件は原案のとおり同意されました。

─────────────────────────────────────────────────

－12－

◎議案第９号の上程、説明、質疑、討論、採決

○議長（石和信一君） 日程第７、議案第９号 伊豆市固定資産評価審査委員会委員の選任に

ついてを議題といたします。

  提出者から提案理由の説明を求めます。

  市長。

          〔市長 大城伸彦君登壇〕

○市長（大城伸彦君） 議案第９号 伊豆市固定資産評価審査委員会委員の選任について、提

案理由を申し上げます。

  平成16年４月１日の合併に伴い、新たに固定資産評価審査委員会委員の選任をすることに

なりました。

  固定資産評価審査委員会委員の選任は、地方税法第423条第３項の規定により、当該市町

村の住民、市町村税の納税義務がある者または固定資産の評価について学識経験を有する者

のうちから、当該市町村の議会の同意を得て市町村長が選任することとなっております。

  これにより、鈴木健範氏、高橋啓介氏、山口功氏及び植松楯彦氏の４名は、識見・経験と

もに豊富であり、委員として適任でありますので、選任いたしたく、議会に提案する次第で

ございます。

  よろしくご同意賜りますようお願いいたします。

  以上でございます。

○議長（石和信一君） これをもって、提案理由の説明を終わります。

  お諮りいたします。

  本件につきましても、質疑、委員会付託、討論を省略し、直ちに採決したいと思います。

これにご異議ございませんか。

          〔「異議なし」と言う人あり〕

○議長（石和信一君） ご異議なしと認めます。

  よって、質疑、委員会付託、討論を省略し、直ちに採決いたします。

  お諮りいたします。

  議案第９号 伊豆市固定資産評価審査委員会委員の選任について、同意することに賛成の

議員の起立を求めます。

          〔起立全員〕

○議長（石和信一君） 起立者全員。

－13－

  よって、議案第９号はこれに同意することに決定いたしました。

─────────────────────────────────────────────────

◎議案第１０号の上程、説明、質疑、討論、採決

○議長（石和信一君） 日程第８、議案第10号 伊豆市教育委員会委員の任命についてを議題

といたします。

  ここで、議事の都合により教育長、室野純司君の退席を求めます。

          〔教育長 室野純司君退席〕

○議長（石和信一君） 提出者から提案理由の説明を求めます。

  市長。

          〔市長 大城伸彦君登壇〕

○市長（大城伸彦君） 議案第10号 伊豆市教育委員会委員の任命について、提案理由を申し

上げます。

  地方教育行政の組織及び運営に関する法律第４条の規定に基づき、教育に関し識見を有す

る者のうちから任命する教育委員会の委員につき、議会の同意を求めるものであります。

  任命いたしたい者は、三島平治氏、荻原勝利氏、室野純司氏、勝呂昭洋氏及び山田裕子氏

の５氏であります。

  各氏は、教育、学術及び文化に関し豊富な知識と経験を有しており、住民の信頼も厚く、

適任者であると判断いたしますので、各氏を教育委員会委員に任命いたしたく、議会の同意

を求めるものであります。

  よろしくご同意賜りますようお願いいたします。

  以上でございます。

○議長（石和信一君） これをもって、提案理由の説明を終わります。

  お諮りいたします。

  本件につきましても、質疑、委員会付託、討論を省略し、直ちに区分採決したいと思いま

す。これにご異議ございませんか。

          〔「異議なし」と言う人あり〕

○議長（石和信一君） ご異議なしと認めます。

  よって、質疑、委員会付託、討論を省略し、直ちに区分採決いたします。

－14－

  初めに、三島平治氏につきまして、同意することに賛成の議員の起立を求めます。

          〔起立全員〕

○議長（石和信一君） 起立者全員。

  よって、三島平治氏は同意されました。

  次に、萩原勝利氏につきまして、同意することに賛成の議員の起立を求めます。

          〔起立全員〕

○議長（石和信一君） 起立者全員。

  よって、萩原勝利氏は同意されました。

  次に、室野純司氏につきまして、同意することに賛成の議員の起立を求めます。

          〔起立全員〕

○議長（石和信一君） 起立者全員。

  よって、室野純司氏は同意されました。

  次に、勝呂昭洋氏につきまして、同意することに賛成の議員の起立を求めます。

          〔起立全員〕

○議長（石和信一君） 起立者全員。

  よって、勝呂昭洋氏は同意されました。

  次に、山田裕子氏につきまして、同意することに賛成の議員の起立を求めます。

          〔起立全員〕

○議長（石和信一君） 起立者全員。

  よって、山田裕子氏は同意されました。

  室野純司君の入室を求めます。

          〔教育長 室野純司君入室〕

○議長（石和信一君） 戻られましたので、ただいまの審議の結果をお伝えします。

  本案件は原案のとおり同意されました。

─────────────────────────────────────────────────

◎伊豆市選挙管理委員会委員の選挙

○議長（石和信一君） 日程第９、選第７号 伊豆市選挙管理委員会委員の選挙についてを議

題といたします。

－15－

  地方自治法第118条第２項の規定により、指名推選にしたいと思います。これにご異議ご

ざいませんか。

          〔「異議なし」と言う人あり〕

○議長（石和信一君） ご異議なしと認めます。

  よって、議長において指名することに決しました。

  伊豆市選挙管理委員会委員に、長倉伊豆枝氏、飯田卓氏、篠原陽太郎氏、登木口孝雄氏の

４名を指名いたします。

  お諮りいたします。

  ただいま指名しました４名の方を伊豆市選挙管理委員会委員の当選人と定めることにご異

議ございませんか。

          〔「異議なし」と言う人あり〕

○議長（石和信一君） ご異議なしと認めます。

  よって、ただいま指名しました長倉伊豆枝氏、飯田卓氏、篠原陽太郎氏、登木口孝雄氏が

伊豆市選挙管理委員会委員に当選されました。

─────────────────────────────────────────────────

◎伊豆市選挙管理委員会補充員の選挙

○議長（石和信一君） 日程第10、選第８号 伊豆市選挙管理委員会補充員の選挙についてを

議題といたします。

  地方自治法第118条第２項の規定により、指名推選にしたいと思います。これにご異議ご

ざいませんか。

          〔「異議なし」と言う人あり〕

○議長（石和信一君） ご異議なしと認めます。

  よって、議長において指名することに決しました。

  伊豆市選挙管理委員会補充員に、谷口房太郎氏、川口嘉明氏、鈴木勇氏、永岡英章氏の４

名を指名いたします。

  お諮りいたします。

  ただいま指名しました４名の方を伊豆市選挙管理委員会補充員の当選人と定めることにご

異議ございませんか。

－16－

          〔「異議なし」と言う人あり〕

○議長（石和信一君） ご異議なしと認めます。

  よって、ただいま指名しました谷口房太郎氏、川口嘉明氏、鈴木勇氏、永岡英章氏が伊豆

市選挙管理委員会補充員に当選されました。

  次に、補充の順序についてお諮りいたします。

  補充の順序は、ただいま指名しました順序にしたいと思います。これにご異議ございませ

んか。

          〔「異議なし」と言う人あり〕

○議長（石和信一君） ご異議なしと認めます。

  したがって、補充の順序は議長が指名した順序に決定いたしました。

  ここで、暫時休憩いたします。

休憩 午前１０時４０分

再開 午前１０時４８分

○議長（石和信一君） 休憩前に引き続き会議を再開いたします。

─────────────────────────────────────────────────

◎収入役あいさつ

○議長（石和信一君） ここで、先ほど選任されました石田収入役よりごあいさつをお願いい

たします。

          〔収入役 石田佑次君登壇〕

○収入役（石田佑次君） 本日は、私が収入役ということでご同意をいただきまして、あいさ

つということでございますが、何分にも身に余ります大役でございます。皆様方のご支援、

ご協力によりまして大役を務めてまいりたいと思います。よろしくご支援、ご協力をお願い

したいと思います。よろしくお願いします。（拍手）

─────────────────────────────────────────────────

－17－

◎閉会宣告

○議長（石和信一君） 以上で、本臨時会に付議された案件はすべて終了いたしました。

  これにて、平成16年第２回伊豆市議会臨時会を閉会いたします。

  ご苦労さまでした。

閉会 午前１０時５０分

－18－

地方自治法第１２３条第２項の規定により署名する。

  平成  年  月  日

         議     長    石  和  信  一

         署 名 議 員    浅  田  正  孝

         署 名 議 員    小  野  忠  宏

－19－